
Instituído pela Lei Municipal n° 148/2010

ANO III – N° 409 - (edição Extraordinária) - Macaíba-RN, sexta-feira, 26 de julho de 2013 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, 
no uso de suas atribuições legais, torna pú-
blico que está aberta licitação na modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço por 
item, Processo Licitatório Nº. 059/2013, com 
o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MOTOS E TV - PRÊMIOS 
PARA CAMPANHA PROMOCIONAL “IPTU 
PREMIADO – 2013”. A sessão pública dar-
se-á no dia 12/08/2013, às 15h00min, na sede 
da Prefeitura Municipal. O Edital e seus ane-
xos estarão disponíveis através do site: www.
prefeiturademacaiba.com.br, e-mail cpl@pre-
feiturademacaiba.com.br, ou na sede do Exe-
cutivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00 as 17h00min. Macaíba/
RN, 26/07/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira/
PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 051/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA REALIZAR OS SERVIÇOS 

DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COR-
RETIVA COM E SEM SUBSTITUIÇÃO DE 
PEÇAS DE EQUIPAMENTOS ODONTO-
LOGICOS DAS UNIDADES DE SAÚDE 
BUCAL, CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLÓGICOS, PRONTO DE ATEN-
DIMENTO ODONTOLÓGICO DO MUNICI-
PIO DE MACAÍBA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna publico que foi de-
cidido pelo conhecimento e provimento parcial das 
impugnações apresentadas pelas empresas: TEC-
NODONT – TÉCNICA INDUSTRIAL DE MA-
NUTENÇÃO LTDA e SINALARTE COMÉRCIO, 
SERVIÇOS E PAPELARIA LTDA – ME EROSOM 
PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA. Considerando 
as alterações realizadas em seu Anexo I, está rea-
berto os prazos do processo em comento. A sessão 
pública dar-se-á no dia 09/08/2013, às 14h00min, 
na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus 
anexos estarão disponíveis aos interessados no site: 
www.prefeiturademacaiba.com.br, e-mail cpl@pre-
feiturademacaiba.com.br, ou na sede do Executivo 
Municipal no horário das 08h00min às 12h00min e 
das 13h00 as 17h00min. Macaíba/RN, 26/07/2013. 
Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

PORTARIA Nº 003/2013 –GS/SMT 
                       

MACAÍBA (RN), 22 de Julho de 2010.
                             
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRIBUTA-
ÇÃO, no uso de suas atribuições legais e em espe-
cial do que lhe é conferido pelos artigos 189 e 192 
da Lei n.º 1080/2002 e alterações posteriores.

R E S O L V E: Estabelecer que as alterações de ti-
tularidade promovidas em loteamentos deverão ser 
instruídas, mínimo, com a apresentação do contrato 
de compra e venda e documentos pessoais do interes-
sado, para que seja dado prosseguimento ao pedido.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN, 
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
TRIBUTAÇÃO, em 22 de Julho de 2013.

Ulibna kelry Tavares Cunha
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO

AVISOS PORTARIAS



ANO III – N° 409 - Macaíba-RN, sexta-feira, 26 de julho de 2013.2

PORTARIA Nº 723, DE 26 DE JULHO DE 2013

Nomeia servidora para exercer a VICE DIRE-
ÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSO-
RA NAZARÉ MADRUGA/RIACHO DO FEI-
JÃO - neste Município.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em vista a Lei nº 1.466/2009-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora FRANCISCA ADRIA-
NA DA SILVA, inscrita no CPF: 009.524.894-30, 
para exercer  o cargo de VICE DIRETORA, de 
PORTE IV, da ESCOLA MUNICIPAL PROFES-
SORA NAZARÉ MADRUGA/RIACHO DO 
FEIJÃO, neste Município de Macaíba/RN, por 
tempo indeterminado.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 26 de julho de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 724, DE 26 DE JULHO DE 2013

Nomeia servidora para exercer A VICE  DIRE-
ÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIA 
MARINHO /PORTEIRAS - neste Município.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em vista a Lei nº 1.466/2009-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora ELIZETE DUARTE 
DE ALMEIDA, inscrita no CPF: 702.993.404-06, 
para exercer  o cargo de VICE DIRETORA, de 
PORTE IV, da ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIA 
MARINHO /PORTEIRAS, neste Município de 
Macaíba/RN, por tempo indeterminado.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 26 de julho de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 725, DE 26 DE JULHO DE 2013

Nomeia servidora para exercer a VICE DIRE-
ÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL INFÂNCIA 
FELIZ /TRAÍRAS - neste Município.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em vista a Lei nº 1.466/2009-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora MÁRCIA SINÁRIA 
MARCOLINO, inscrita no CPF: 090.521.214-27, 
para exercer  o cargo de VICE DIRETORA, de 
PORTE III, da CRECHE MUNICIPAL INFÂN-
CIA FELIZ /TRAÍRAS, neste Município de Ma-
caíba/RN, por tempo indeterminado.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 26 de julho de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 726, DE 26 DE JULHO DE 2013

Nomeia servidora para exercer a DIREÇÃO DA 
CRECHE MUNICIPAL INFÂNCIA FELIZ /
TRAÍRAS - neste Município.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em vista a Lei nº 1.466/2009-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora TATIANE RODRI-
GUES DOS SANTOS FELINTO, inscrita no 
CPF: 339.276.578-32, para exercer  o cargo de 
DIRETORA, de PORTE III, da CRECHE MUNI-
CIPAL INFÂNCIA FELIZ /TRAÍRAS, neste Mu-
nicípio de Macaíba/RN, por tempo indeterminado.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 26 de julho de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 727/2013

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Educa-
ção, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

1. Exonerar a servidora DANIELE CRISTINA 
SILVA DA COSTA, do cargo comissionado de 
DIRETORA, de Porte III, da CRECHE MUNI-
CIPAL INFÂNCIA FELIZ/TRAÍRAS, lotada Se-
cretaria Municipal de Educação, inscrita no CPF: 
009.426.744-80, nomeada através da Portaria nº 
190/2013 datada de 21 de janeiro de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 26 de julho de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado. 

Espaço 
não utilizado


